

# Wiadomości

Wtorek, 8 grudnia 2015

## "Niech żyje nam Górniczy Stan!"

Po mazurze z opery „Halka” S. Moniuszki, którym rozpoczął się koncert, gospodarz uroczystości, burmistrz Artur Kozioł, przywitał licznie zebranych gości, a w szczególności górników, pracowników Kopalni Soli "Wieliczka" oraz Muzeum Żup Krakowskich, a także gościa specjalnego – burmistrza Bochni, Pana Stefana Kolawińskiego. Tak więc w tym szczególnym dniu spotkali się włodarze dwóch miast, które rozkwitły dzięki odkryciu złóż soli, gdzie „kopalnie są królewskie, a mieszkańcy wspaniali” - jak podkreślił burmistrz Artur Kozioł.

Następnie w przestronnej sali „Solnego Miasta” zabrzmiały znane polskie utwory sprzed lat. Długo nie milkły brawa po piosenkach „To ostatnia niedziela”, „Gdy Cię nie widzę”, „Nie dowodzą, miła nie dowodzą”. Jacek Wójcicki wraz z widownią zaśpiewał „Usta milczą, dusza śpiewa”, nazywając to wykonanie „pięknym wielickim bell canto”. Artysta zauroczył publiczność charyzmatycznym głosem oraz brawurowym występem, który z pewnością na długo pozostanie w pamięci.

W drugiej części spotkania odbyło się „Spotkanie gwarków”, czyli prezentacja tradycyjnych obrzędów górniczych, połączona z wykonaniem najbardziej znanych pieśni górniczych. Publiczność aktywnie włączyła się w śpiew, w czym pomogły przygotowane specjalnie na ten dzień śpiewniki pieśni górniczych. Najwytrwalsi uczestnicy spotkania do późnego wieczora śpiewali i bawili się w różnego rodzaju konkurencjach, dzięki czemu barbórkowe spotkanie było bardzo radosne i towarzyskie.

Partnerzy wydarzenia: CER "Solne Miasto", Powiat Wielicki, Małopolski Bank Spółdzielczy, Fundacja Rodziny Engelów, Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce, Puls Wieliczki

*Wszystkim Górnikom z okazji ich Święta  
składamy najserdeczniejsze życzenia  
satysfakcji z dobrze wykonywanej pracy,  
poczucia bezpieczeństwa wśród codziennych trudów,*

*pomyślnej realizacji wszelkich planów i zamierzeń  
oraz radości w życiu rodzinnym.*

*Szczęść Boże!*

fot. A. Rogalska